Протокол

заседания временной рабочей группы (штаба) по вопросу завершения строительства

ЖК «Оранж» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Романовское

сельское поселение, посёлок Романовка, дом 33,

застройщик - ООО «Ленинградская Областная Строительная Компания №1» (ООО

«ЛОСК-1») (в режиме видеоконференции).

14 июля 2023 года

Председательствовал

Заместитель председателя комитета государственного строительного надзора

 и государственной экспертизы Ленинградской области

Пасько Алексей Константинович

Присутствовали:

1.  Долгова Оксана

Валентиновна

Руководитель ГКУ ЛО «УДС ЛО»

2.  Нефедова Анна

Геннадьевна

Начальник отдела защиты   прав потребителей

Управления Роспотребнадзора  по Ленинградской

области

3.  Королева Юлия

Юрьевна

Начальник сектора  по имущественным вопросам

администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район

«Ленинградской области»

4.  Ильин Андрей

Николаевич

Директор  МУП «Романовский водоканал»

7. Поручиков Владимир

Иванович

Генеральный директор ООО «ЛОСК  № 1»

8. Черкасова Ольга

Валерьевна

Сотикова Юлия

Михайловна

Угрюмова Екатерина

Борисовна

Шевкунова Ксения

Участники строительства ЖК «Оранж»

2

Владимировна

Зинченко Галина

Валентиновна

Сапрыкина Наталья

Михайловна

Решили:

1. Принять к сведению информацию Пасько А.К.  о том, что в настоящее

время в электронном виде согласован текст соглашения о взаимодействии  при

восстановлении прав пострадавших участников строительства  ЖК «Оранж» с

инвестором и данное соглашение на бумажном носителе находится на подписании в

администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный

район Ленинградской области». После подписания соглашения между всеми

участниками, планируется заключить договор с Техническим заказчиком - АНО

«ДКРТ ЛО» и Инвестором-ООО «Союз-Сервис».

2. Принять к сведению информацию Ильина А.Н. о том, что ООО «ЛОСК 1»

выданы технические условия для подключения к сетям водоснабжения и

канализации вышеуказанного объекта, которые действуют в настоящее время.

3. Принять к сведению информацию Поручикова В.И. о том, что в настоящее

время на объекте имеется охрана, которая обеспечивает охранные мероприятия

объекта.

4. ООО «ЛОСК 1» организовать надлежащую охрану объекта и устранить

нарушенные ограждения строительной площадки объекта.

          Срок: до 21.07.2023.

Ответственный: В.И. Поручиков

Заместитель Председателя

комитета государственного строительного надзора

и государственной экспертизы

Ленинградской области                                                                                  А.К. Пасько

Исп. Гладкова М.В. тел.: 8-812-241-64-44

	1
	2